
Apoteket Biet informerar SPF Frösön om sin verksamhet. 2024-05-16

Den 16 maj träffades vi ”Hos Andreas” för att låta oss informeras om 
apoteksverksamheten och vad apoteken hjälper till med. Vår ordförande Majvor 
Enström hälsade oss välkomna till maj månadsträff.

Madelene Granqvist, Apoteket Biets chef 
på Frösön, var den som höll i 
informationen. Medverkade gjorde också 
Inga Lis Backlund, läkemedelsansvarig i 
SPF distriktet.
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Intressant att höra om läkemedelssituationen men samtidigt skrämmande. Positivt 
med utvecklingen mot effektivare läkemedel som bidragit till att vi högt upp i åldrande
kan vara alertare till knopp och kropp, ”70 är det nya 50”. På 20 år har ex.vis. risken 
att drabbas av hjärtinfarkt eller stroke halverats. En uppföljning av ”Koll på 
läkemedel” (åren 2010-2022) visade oförändrad multimedicinering men en minskning
av olämpliga läkemedel. 

Att höra att 799 läkemedel fanns restnoterade i beställningarna är skrämmande men 
samtidigt blir man förundrad hur det kan bli så. Normalt brukar ju industrin fort 
anpassa sig till efterfrågeökningar, varför inte så med läkemedelsindustrin? 
Madeleine tryckte på nödvändigheten att inte vänta till medicinen tagit slut utan att 
alltid ha mediciner i beredskap. Hon pratade om ersättningsmediciner och om hur 
högkostnadsskyddet sattes ur spel om man inte accepterade alternativen. Vi fick veta
vilka olika apotekskedjor som nu fanns efter privatiseringen av näringen. Vi fick veta 
att apotekarnas kunskap om hur mediciner kunde motverka varandra vid felaktig 
utskrivning och vikten att man kontrollerade sådant då vi äldre ofta har många olika 
mediciner utskrivna. Vi ska aldrig vara rädd att ta hjälp av apotekens personal om vi 
har frågor.

Många andra frågor togs upp, dels av Madeleine, men också av publiken som här 
fick en möjlighet att få svar på frågor som de gått och grunnat på.

Efter avslutad föreläsning gick vi över till nästa högtidsstund, måltiden, denna dag en 
fransk fisksoppa, underbart god. Naturligtvis kaffe och kaka som grädde på moset. 
Nöjda vandrade vi ut i försommarvärmen. 

Text: Lars Gabrielsson

Foto: Majvor Enström
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